岐阜県政記者クラブ加盟社各位

高山記者クラブ・美濃加茂記者クラブ同時配布資料

県内の中学校・高等学校にＳＤＧｓ講師を派遣します

県では、今年度、県内の学校や自治会等、地域にＳＤＧｓの有識者・取組み実践者を講

師として派遣し、授業や会合等で講演を行う「ＳＤＧｓ講師派遣制度」を創設しました。

このたび、下記のとおり、県内の学校へ講師を派遣しますので、お知らせします。なお、

ＳＤＧｓ講師派遣制度の実施は、今回が初めてとなります。

記

○ 第１回（岐阜県立高山工業高等学校）

（１） 日 時 令和５年５月２６日（金） １１時４０分～１２時３０分

（２） 場 所 高山工業高等学校 体育館（高山市千島町２９１）

（３） 対象者 ３年生他 １２０人

（４） 講 師 株式会社長瀬土建 代表取締役 長瀬
な が せ

 雅彦
まさひこ

 氏

（５） 講演内容 ＳＤＧｓ全般に関するレクチャー・実践者による取組み紹介

       「地域と企業のマッチング・ＳＤＧｓ経営」

（６） 備 考 課題研究授業（ＳＤＧｓの理念を取り入れた作品制作）の一環として、

当制度を活用。

○ 第２回（美濃加茂市立東中学校）

（１） 日 時 令和５年５月２６日（金） １４時３５分～１５時２５分

（２） 場 所 美濃加茂市立東中学校 体育館（美濃加茂市本郷町８－８－５２）

（３） 対象者 １年生 ３０５人

（４） 講 師 東和組立株式会社 取締役社長 林
はやし

 佳寿彦
か ず ひ こ

 氏

（５） 講演内容 ＳＤＧｓ全般に関するレクチャー・実践者による取組み紹介

「ダイバーシティからＳＤＧｓそして地域循環経済へ」

（６） 備 考 校外研修（ＳＤＧｓ関連施設訪問）の事前学習として、当制度を活用。

○ 留意事項 取材を希望される方は、５月２５日（木）までに、ＳＤＧｓ推進課までご

連絡ください。

令和５年５月１８日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山 本

河 村

内線 2532

直通 058-272-8251

FAX 058-278-3519